
    
COMUNE DI SCICLI

(Provincia di Ragusa)

Registro delle Ordinanze
N° 327 del 10/09/2009

IL SINDACO 

Vista la nota n. 6162/5-1 “P” di prot. del 31/08/2009, acquisita al protocollo generale dell’ente il 1° settembre 2009

al n. 24378, con la quale il Comando Carabinieri per la Tutela della Salute N.A.S. di Ragusa 

● comunica, fra l'altro, che:

� il 30/08/2009 il personale  dipendente il Nucleo ha effettuato un’ispezione presso l’esercizio pubblico di

pub,  ristorante,  pizzeria,  panineria  all’insegna  “PATA  PATA”  con  annesso  stabilimento  balneare

“MIRAMARE” sito in Sampieri (Scicli) Via Miramare s.n.c., gestiti dalle società Soluzioni S.r.l. , Eredi

Vindigni  di  Vindigni  Giorgio  & C.  S.a.s.  e  Miramare  S.r.l.,  alla  presenza  del  socio  dipendente  Sig.

Migliore Salvatore, nato a Modica il 28/07/1977 ed ivi residente in via Fosso Tantillo n. 5;

� nella  circostanza  è  stato  rilevato  che  anche  dopo  l’orario  consentito  delle  ore  02.00  e  cioè  02.15  e

seguenti, presso i due banchi di mescita ( pub e chiosco-bar del lido) era in corso la somministrazione e

vendita ai clienti di bevande alcoliche e due dei dipendenti, in atti generalizzati, intenti a tale specifica

attività dichiaravano di non sapere che dalle 02.00 non potevano più vendere o somministrare bevande

alcoliche come affermava lo stesso socio presente la controllo sig. Migliore Salvatore, sebbene indicasse

l’esposizione delle tabelle alcolemiche ed esibiva i kit per il rilevamento volontario dei clienti del proprio

tasso alcolemico;

� è stata accertata la violazione dell’art. 6 comma 2 del decreto legge 117 del 03/08/2007 convertito con

modificazioni nella legge n. 160/2007;

● rimette gli atti a questa Amministrazione per l’applicazione della sanzione prevista dal comma 3 del decreto legge

117 del 03/08/2007, convertito con modificazioni nella legge n. 160/2007;

Visto l'art. 6 commi 2 e 3 della citata normativa i quali così stabiliscono:

- c.2 “Tutti i titolari e gestori di locali ove si svolgono, con qualsiasi modalità e in qualsiasi orario,

spettacoli o altre forme di intrattenimento, congiuntamente all’attività di vendita e somministrazione di bevande

alcoliche, devono interrompere la somministrazione dopo le ore 02.00 della notte ed assicurarsi che all’uscita del

locale sia possibile effettuare, in maniera volontaria da parte dei clienti, una rilevazione del tasso alcolemico,

inoltre devono esporre all’entrata, all’interno e all’uscita dei locali apposite tabelle che riproducano:

a) la descrizione dei sintomi correlati ai diversi livelli di concentrazione alcolemica nell’aria alveolare

espirata;

b) le quantità,  espresse in centimetri  cubici, delle  bevande alcoliche più comuni che determinano il

superamento del tasso alcol emico per la guida in stato di ebbrezza,  pari a 0,5 grammi per litro, da

determinare anche sulla base del peso corporeo”;

-c.3“L’inosservanza delle disposizioni di cui al comma 2 comporta al sanzione di chiusura del locale da sette

fino a trenta giorni, secondo la valutazione dell’autorità competente”;

Ritenuto, pertanto, che sussistono le condizioni per l’applicazione della sanzione di chiusura del locale che quo; 

Visto il  decreto legge 117 del 03/08/2007 convertito con modificazioni nella legge n. 160 del 02/10/2007;

ORDINA

Per la causale in premessa

Con  effetto immediato, al Sig. Vindigni Giorgio Giuseppe, nato a Scicli il 12/08/1964 ed ivi residente in Via madame

Curie, 54 – legale responsabile dell’esercizio pubblico di pub, ristorante, pizzeria, panineria all’insegna “PATA PATA” con

annesso stabilimento balneare “MIRAMARE” sito in Sampieri (Scicli) Via Miramare s.n.c., gestiti dalle società Soluzioni

S.r.l., Eredi Vindigni di Vindigni Giorgio & C. S.a.s. e Miramare S.r.l. la chiusura del locale per la durata di giorni 21

(ventuno) e precisamente dal 10/09/2009 al 30/09/2009;

DISPONE

La notifica della presente ordinanza al Sig. Vindigni Giorgio Giuseppe, nato a Scicli il 12/08/1964 ed ivi residente in Via

Madame Curie, 54.

La trasmissione in copia al Comando Carabinieri per la Tutela della Salute N.A.S. di Ragusa, che ha redatto il verbale di che

trattasi.            

IL SINDACO

     (Giovanni Venticinque)




